

## 第一部【企業情報】

### 第1【企業の概況】

#### 1【主要な経営指標等の推移】

回次	第115期 第3四半期 連結累計期間	第116期 第3四半期 連結累計期間	第115期
会計期間	自2014年4月1日 至2014年12月31日	自2015年4月1日 至2015年12月31日	自2014年4月1日 至2015年3月31日
売上収益 (第3四半期連結会計期間) (百万円)	3,364,427 (1,171,570)	3,408,238 (1,166,944)	4,753,210
営業利益 (百万円)	65,430	1,615	178,628
税引前四半期利益又は税引前利益 (百万円)	83,401	16,828	198,864
四半期(当期)利益 (百万円)	54,100	△8,054	145,011
親会社の所有者に帰属する四半期(当期) 利益 (第3四半期連結会計期間) (百万円)	51,708 (27,601)	△10,679 (5,277)	140,024
四半期(当期)包括利益 (百万円)	139,599	△16,206	250,283
親会社の所有者に帰属する 四半期(当期)包括利益 (百万円)	132,969	△17,497	240,329
資本合計 (百万円)	818,941	903,737	934,397
資産合計 (百万円)	3,214,286	3,217,534	3,271,121
親会社の所有者に帰属する 基本的1株当たり四半期(当期)利益 (第3四半期連結会計期間) (円)	24.99 (13.34)	△5.16 (2.55)	67.68
親会社の所有者に帰属する 希薄化後1株当たり四半期(当期)利益 (円)	24.99	△5.17	67.64
親会社の所有者に帰属する持分合計 (百万円)	682,798	755,934	790,089
親会社所有者帰属持分比率 (%)	21.2	23.5	24.2
営業活動によるキャッシュ・フロー (百万円)	104,346	33,016	280,149
投資活動によるキャッシュ・フロー (百万円)	△142,497	△116,662	△200,516
財務活動によるキャッシュ・フロー (百万円)	76,168	84,978	△17,327
現金及び現金同等物の 四半期末(期末)残高 (百万円)	341,733	364,455	362,028

(注) 1. 当社は、国際会計基準（以下、IFRS）に準拠して連結財務諸表を作成しております。

2. 当社は連結財務諸表を作成しているため、提出会社の主要な経営指標等の推移は記載しておりません。

3. 売上収益は、消費税等抜きで表示しております。

## 2 【事業の内容】

### (1) 事業の内容

当第3四半期連結累計期間において、当社及び当社の関係会社の営む事業の内容について、重要な変更はありません。

なお、当社は2015年12月24日開催の取締役会において、2016年2月1日を効力発生日として、ノートPC・デスクトップPC事業を会社分割により新たに設立する富士通クライアントコンピューティング株式会社に承継させ、さらに、携帯端末事業を会社分割により新たに設立する富士通コネクテッドテクノロジーズ株式会社に承継させることを決議いたしました。

### (2) 主要な関係会社の異動

当第3四半期連結累計期間における主要な関係会社の異動は、以下のとおりです。

#### [テクノロジーソリューション]

当社は2015年10月1日付で、富士通テレコムネットワークス㈱と富士通ワイヤレスシステムズ㈱を吸収合併し、当社グループのネットワークビジネスの営業、開発機能を統合するとともに、新たに製造会社として富士通テレコムネットワークス㈱を設立いたしました。